période de six exercices venant à expiration à l’issue de l’assemblée générale des actionnaires
appelée à se prononcer sur les comptes de l’exercice clos le 31 décembre 2017.

Cabinet Ernst & Young et Autres

Nommé dans ses fonctions par l’assemblée générale du 24 avril 2013, pour une période de six
exercices venant à expiration à l’issue de l’assemblée générale appelée à se prononcer sur les
comptes de l’exercice clos le 31 décembre 2018.

- 14 -

4.3.2 Commissaires aux comptes suppléants

M. Cyrille Brouard

Renouvelé dans ses fonctions par l’assemblée générale du 25 avril 2012, pour une période de six
exercices venant à expiration à l’issue de l’assemblée générale appelée à se prononcer sur les
comptes de l’exercice clos le 31 décembre 2017

Cabinet Auditex

Nommé dans ses fonctions par l’assemblée générale du 24 avril 2013, pour une période de six
exercices venant à expiration à l’issue de l’assemblée générale appelée à se prononcer sur les
comptes de l’exercice clos le 31 décembre 2018

- 15 -

Annexe 1 : Information financière pro forma de Foncière des Régions au 31 décembre 2012

BILAN PRO FORMA

K€ Note
FdR Publié

2012.12
FdL Publié

2012.12
Elimination Proforma

ACTIFS INCORPORELS

Ecarts d'acquisition 8 194 0 8 194

Autres immobilisations incorporelles 146 663 686 147 349

ACTIFS CORPORELS 0

Immeubles d'exploitation 93 908 6 222 100 130

Autres immobilisations corporelles 4 906 2 712 7 618

Immobilisations en cours 396 0 396

Immeubles de placement 11 380 759 2 982 860 14 363 619

Actifs financiers non courants 173 953 0 173 953

Participations dans les entreprises associées Note 1 615 603 0 -440 902 174 701

Impôts différés - actif 69 288 4 325 73 613

Instruments financiers long terme - actif 10 524 154 10 678

TOTAL ACTIFS NON COURANTS 12 504 195 2 996 959 -440 902 15 060 252

Actifs courants disponibles à la vente 1 065 279 222 869 1 288 148

Prêts et créances de crédit bail 2 947 295 3 242

Stocks et en-cours 91 382 6 030 97 412

Instruments financiers court terme - actif 6 815 2 6 817

Créances clients Note 2 182 920 104 312 -252 286 980

Créances fiscales 1 231 2 346 3 577

Autres créances 142 267 44 804 187 071

Charges constatées d'avance 18 901 211 19 112

Trésorerie et équivalents de trésorerie 100 819 142 206 243 025

TOTAL ACTIFS COURANTS 1 612 561 523 075 -252 2 135 384

TOTAL ACTIF 14 116 756 3 520 034 -441 154 17 195 636

- 16 -

K€ Note
FdR Publié

2012.12
FdL Publié

2012.12
Elimination Retraitement Proforma

Capital Note 3 173 690 696 110 -696 110 14 486 188 176

Primes Note 3 2 172 659 467 928 -467 928 304 201 2 476 860

Actions propres -30 503 1 500 -1 500 -30 503

Réserves consolidées Note 4 1 528 742 103 685 -103 685 -1 329 1 527 413

Résultat Note 5 -26 516 124 502 -124 502 20 209 -6 307

CAPITAUX PROPRES DU GROUPE 3 818 072 1 393 725 -1 393 725 337 567 4 155 639

Réserves Minoritaires Note 6 2 243 574 1 279 559 109 2 803 962

TOTAL CAPITAUX PROPRES 6 061 646 1 395 004 -1 393 725 896 675 6 959 600

Emprunts Long Terme 5 845 779 1 668 351 7 514 130

Instruments financiers Long Terme - passif Note 7 589 967 39 090 66 053 695 110

Impôts Différés Passifs Note 8 139 225 147 652 -9 908 276 969

Engagements de retraite et autres 3 077 35 701 38 778

Autres dettes Long Terme 52 956 0 52 956

TOTAL PASSIFS NON COURANTS 6 631 004 1 890 794 0 56 145 8 577 943

Passifs destinés à être cédés 0

Dettes fournisseurs Note 2 93 255 17 980 -252 110 983

Emprunts Court Terme 951 442 60 336 1 011 778

Instruments financiers Court Terme - passif 154 719 15 206 169 925

Dépôts de garantie 2 833 4 066 6 899

Avances & acomptes 41 728 114 338 156 066

Provisions Court Terme 19 548 1 068 20 616

Impôts courants 1 602 11 555 13 157

Autres dettes Court Terme 118 459 9 529 127 988

Comptes de régularisations 40 520 158 40 678

TOTAL PASSIFS COURANTS 1 424 106 234 236 -252 1 658 090

TOTAL PASSIF 14 116 756 3 520 034 -252 952 820 17 195 636

- 17 -

COMPTE DE RESULTAT PRO FORMA

K€ Note
FdR Publié
31/12/2012

FdL Publié
31/12/2012

Elimination Retraitement Pro Forma

Loyers Note 9 762 061 196 592 -327 958 326

Charges locatives non récupérées Note 9 -33 495 -8 786 327 -41 954

Charges sur Immeubles -10 845 -16 634 -27 479

Charges nettes des créances irrécouvrables -4 909 -2 939 -7 848

  LOYERS NETS 712 812 168 233 0 881 045

Revenus de gestion et d'administration Note 9 23 797 5 314 -1 102 28 009

Frais liés à l'activité -4 599 -998 -5 597

Frais de structure Note 9 -68 423 -40 139 1 102 -107 460

Frais de développement -264 0 -264

  COUT DE FONCTIONNEMENT NET -49 489 -35 823 0 -85 312

Résultat des autres activités 17 568 0 17 568

Amortissements des biens d'exploitation -13 430 -125 -13 555

Variation nette des provisions et autres -11 172 351 -10 821

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 656 289 132 636 0 788 92 5

Résultat net des immeubles en stokcs -2 390 220 -2 170

Résultat des cessions d'actifs -10 627 4 587 -6 040

Résultat des ajustements de valeurs -33 145 70 518 37 373

Résultat de cession de titres -1 365 -32 -1 397

Résultat des variations de périmètre Note 10 -15 886 10 044 -12 884 -18 726

RESULTAT OPERATIONNEL 592 876 217 973 -12 884 797 965

Résultat des sociétés non consolidées 8 065 0 8 065

Coût de l'endettement f inancier net -292 392 -63 139 -355 531

Ajustement de valeur des instruments dérivés -284 822 -25 229 -310 051

Actualisation des dettes et créances -3 448 0 -3 448

Variation nette des provisions financières et autres -26 129 -7 249 -33 378

Quote-part de résultat des entreprises associées Note 11 49 046 0 -39 400 9 646

RESULTAT NET AVANT IMPOTS 43 196 122 356 -39 400 -12 884 113 268

Impôts différés 20 221 8 012 28 233

Impôts sur les sociétés -4 530 -5 869 -10 399

RESULTAT NET DE LA PERIODE 58 887 124 499 -39 400 -12 884 131 102

Intérêts minoritaires -85 403 3 -85 109 33 105 -137 403

RESULTAT NET DE LA PERIODE - PART DU GROUPE Note 12 - 26 516 124 502 -124 509 20 221 -6 301

NOTES EXPLICATIVES

Contexte

Dans le cadre de l’opération d’échange de titres entre Foncière des Régions (« FDR ») et Foncière

Développement Logements (« FDL ») et afin de présenter une vision économique de l’ensemble du

périmètre d’activité, des comptes pro forma sont établis au titre de l’exercice 2012 à partir des états

financiers consolidés audités des groupes FDR et FDL.

L’Initiateur offre de manière irrévocable aux actionnaires de FDL d’échanger les actions FDL qu’ils

détiennent contre des actions FDR selon une parité d’échange de six (6) actions FDR à émettre pour